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Elevforeningen for

Ellerslev mellem- og realskole

l^$6

etatens pædagogiske Studiesamling 
Kobenhavn



PROGRAM

for

E LEV FESTEN
Søndag den 1. juli 1956

Kl. 16,30: Ankomst.
Velkomst.
Tale af hr. førstelærer Bundgaard, True. 
Generalforsamling.

Kl. 18,00: Fællesspisning (medbragt mad).

Kl. 19.00: Munter underholdning.

Kl. 20,00: Scalakvartetten, Nyborg, spiller op.

Kl. 24,00: Afslutning?

Al servering sørger kroejer Hans Larsen tor. 
Smørrebrød skal dog helst bestilles lørdag ved teil'. 7.

Mød talrigt op om vor gamle skole



Til gamle elever.
Ved udsendelsen af dette elevskrift vil vi gerne be

gynde med at rette en tak til hr. Abildgren og hr. My
gind for den interesse, de har vist elevforeningen. Vi 
har i det hele taget meget og mange at sige tak til for 
den forløbne sæson. Bestyrelsen har gennemgået og re
videret samtlige adresser på eleverne. Den venlighed, 
vi har mødt enten pr. telefon eller pr. brev, har været 
enestående. Resultatet er blevet helt godt, men der er 
endnu en del huller, som skal udfyldes, og vi beder 
bedre underrettede give os de oplysninger, som endnu 
mangler.

Til næste år har skolen 50 års jubilæum. Der er selv
følgelig planer om at fejre den begivenhed på en værdig 
festlig måde. Hvis nogen sidder med gode ideer til 
festens udformning, vil vi meget gerne tage dem under 
overvejelse. Der vil blive gjort alt for at nå det bedste 
resultat. Og mon ikke vi kan regne med elevernes in
teresse, så der bliver mægtigt rykind?

I år venter vi os meget af sommerfesten; der er lagt 
et program, hvor enhver kan have glæde og interesse i 
at deltage. De, der kender og husker lærer Bundgård, 
vil sikkert møde op og høre, hvad han kan fortælle om 
sin specielle undervisningsform. Det må interessere både 
alle lærerkræfter og vi, der har gået i »gammeldags« 
skole at høre, hvordan nogle børn får undervisning i dag.

Med denne lange indledning vil vi slutte med et vel
kommen 1. juli og kom helst i god til. Dagen er kort 
nok endda.

Med hilsen. Bestyrelsen.



Nazistisk opdragelse — Vesttysk 
demokrati.

Der er vel principielt intet at indvende mod, at en stat 
gennem sine organer, på en naturlig måde søger at bi
bringe sin opvoksende ungdom den opdragelse og under
visning, som tjener denne stats vel. Og det vil være svært 
at påvise, når og hvor en opdragelse og undervisning 
går ud over det formål, som tjener nævnte formål. Når 
jeg tillader mig at fremdrage træk af nazisternes opdra
gelse og undervisning og stille denne i relation til de 
betydningsfulde begivenheder, der står foran sin virke
lighed i denne tid - Vesttysklands optagelse i det vest
lige forsvarssystem — skyldes dette, at der til denne be
givenhed knytter sig to væsentlige ting:

1. en politisk faktor,
2. en menneskelig faktor.
Den politiske faktor kan kort udtrykkes således: i et 

vesteuropæisk forsvarssystem, hvori Vesttyskland er 
deltager, vil Vesttyskland før eller senere komme i spid
sen, på den ene eller anden måde. Det herredømme, som 
Tyskland forgæves har kæmpet for i to verdenskrige, 
vil Vesttyskland søge og opnå at få gennem det vest
europæiske forsvarssystem. Denne gang vil dette herre 
dømme tilfalde det fredeligt og gradvist. Men spørgs
målet for en ikke-tysker må blive, om tyskerne — når 
de har fået denne magt — vil have klogskab og selv
beherskelse nok til at afholde sig fra at svinge pisken 
og bore sporerne ind?

Den menneskelige faktor er nøje forbundet med den 
politiske og danner sådant set forudsætningen på godt 
og ondt for denne sidste faktor. Det menneskelige hos 
et menneske er en meget sammensat historie. Det vil 
derfor være nødvendigt at fremdrage træk fra den op
dragelse, som det slægtled, der nu er medbestemmende 
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i Vesttysklands fremtid, har været underkastet i det 
nazistiske Tyskland. Før 1933 (det gale Hitlerår) var 
opdragelse og undervisning i Tyskland noget kaotisk, 
en følge af de mange skoleformer, der var herskende. 
For blot at nævne, at i Weimar-Tysklands 17 stater — 
med lige så mange undervisningsministerier — var der 
ikke mindre end 40 former for højere skoler. Hertil kom, 
at skolen i nogen grad — særligt i byerne — var in
ficeret af den såkaldte »Kulturbolschevisme«, der snart 
sagt var at finde overalt i kunst, litteratur og øvrige 
åndelige områder. Nazisterne kunne med nogen ret an
gribe dette, da de i 1933 overtog magten. Men angrebet 
var ikke rettet udfra ideale motiver; nej, angrebet havde 
politisk baggrund, det var et våben i kampen for den 
nazistiske »Verdensanskuelse«. Undervisningsminister 
Rust udgav en lærerhåndbog, der var det tredie riges 
rettesnor for al opdragelse og undervisning. Denne bogs 
titel var: »Erziehung und Unterricht-amtliche Ausgabe 
des Reichs und preussischen Ministeriums für Wissen
schaft, Erziehung und Volksbildung«. De teorier, der 
blev forkyndt i denne bog var enestående, hvad ånd, 
indhold og fremstilling angik. Rogen var i hovedsagen 
forfattet af undervisningsminister Rust selv. Følgende 
principper skulle følges: 1. legemlig 2. karakterdan
nende 3. åndelig.

Åndelige spørgsmål hånes åbentlyst. Fysisk opdra
gelse, d.v.s. opdragelse til handling var det eneste, der 
duede. Karakteropdragelse var et politisk begreb, som 
bedst kan sidestilles med trofasthed, lydighed, evne til 
ubetinget underkastelse, dødsforagt og vovemod. Da 
skolen ikke helt kunne klare denne opgave, havde man 
flere led i barnets opdragelse fra spæd til voksen. Disse 
led skal der blive redegjort for senere.

Men nu selve skolen. Man havde en slags militær fæl
lesskabsgruppe, »Arbeitsgemeinschaft«, der dannede po
litiske enheder i skolen, og dens medlemmer skulle ud
øve en gavnlig indflydelse på de mindre ivrige elever 
— altså virke som »trækheste«. Alle klasser havde et 
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bevægeligt skema, der tillod drengene at deltage i mili
tærparader eller udføre partipligter.

Grundtanken i hele opdragelsen var kort udtrykt den
ne: opdragelse er ikke et middel til fremme af eller op
nåelse af kultur, frihed og frigørelse, opdragelse er ud
dannelse til besiddelse af magt. Og denne magt kunne 
kun fravristes »skæbnen« ved en »Führers« politiske 
erobringer.

Rust siger: »Al virkelig kultur, i den forstand, som vi 
opfatter den, bunder i et aktivt liv. Livet kan kun ska
bes af livet selv«. Han siger videre: »Før vi kan skabe 
en ny opdragelse, må der skabes en ny orden, som i sig 
ejer en overbevisende kraft«. Denne orden var natur
ligvis Adolf Hitlers orden, som blev opretholdt af nazi
partiets kæmpende afdelinger — SA og SS. Disse to af
delinger var de virkelige bærere af opdragelsen. Nazi
sterne mente, at enhver fase af kulturen, undtagen den 
politiske, var en ren abstraktion, en kimære, fordi den 
kun appellerede til intellektet. Når man mindes, at tyske 
skoler’ tidligere lagde stor vægt på opøvelsen af intellek
tet, er det mærkeligt at læse om, hvorledes Rust advarer 
skolerne mod at frembringe en mængde intellektuelle. 
Intet individ bør anses for mere begavet end sin næste. 
Hver enkelt individ skulle smeltes ind i den store stats
bevidsthed.

Yttring: Er det en misforståelse at opfatte demokra
tiet som hvilende på en stor idé, der synes skræmmende 
i sin storhed, ja, men også rig i sin menneskelighed: at 
alle skal være med, ikke som enere, ikke som et led i et 
maskineri, der arbejder koldt og beregnende uden hen
syn til andre, uden varme og samhørighedsfølelse, men 
som et led i et samfund, hvor opgaven er alle for een og 
een for alle, og i hvilket samfund, der ikke er bambus- 
eller jerntæpper ved 14-års alderen, men en fornuftig 
differentiering, der skaber muligheder for alle til efter 
evner og anlæg at finde den plads, som passer den en
kelte. Rust forkyndte: »Skolens vigtigste opgave er at 
opdrage menneskene til at forstå, at staten er mere be
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tydningsfuld end individet, at individerne må være vil
lige og rede til at ofre sig for staten og føreren«. De 
nazistiske skoler udførte deres arbejde med djævelsk 
dygtighed. De opdrog drenge og piger til at adlyde fø
reren til døden. Ikke for ingenting kunne Hitler sige: 
»Lad børnene komme til mig — thi de tilhører mig ind
til døden«. I en børnehave i Berlin lærte børnene at 
synge:

Unsern Führer lieber wir
Unsern Führer lieben wir
Unsern Führer ehren wir
Unsern Führer folgen wir 
bis wir männer werden, 
An unsern Führer glauben wir 
für unsern Führer sterben wir 
bis wir Helden werden.

Til hjælp for skolen i dens arbejde var der en række 
ungdomsorganisationer. Allerede før fødslen interesse
rede nazisterne sig for børnene.

(nazistisk velfærds organisation) var Hitlers 
hjemmearmé. Denne organisation tog sig af børnene 
indtil det fyldte 6. år. Men NSV havde også til opgave 
at stille spørgsmålet om forholdet mellem kønnene i et 
andet plan end almindelig betragtet. Parringen var et 
rent biologisk problem.

Når drengene var nået seks år, overgik de til Pimf- 
organisationen, som lagde grunden til partiets virksom
hed i den næste organisation, Jungvolkbevægelsen og 
den mere kendte Hitlerjugend.

I Pimforganisationen fik drengene et nr. og en »Leist
ungsbuch«, hvori deres præstationer optegnedes tillige
med alt om deres fysiske vækst, militære fremskridt, 
ideologiske udvikling. Skole, hjem og virksomhed in
denfor partiet blev nøje overvåget, kontrolleret og in
spiceret. Når drengene var 10 år, måtte de gennem en 
streng eksamen, som de skulle bestå. Gennem under
visningen blev der systematisk indpodet had til andre 
nationer. Der blev givet rædselsskildringer af de plyn
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dringer, voldtægtsforbrydelser og mord, som var for- 
øvet af andre nationers soldater mod tyskere.

I alderen 10—14 år indtrådte drengene i Jungvolk
organisationen. Det var en meget strengere skole end 
den foregående. Ethvert instink hos drengene blev ud
nyttet for at støbe disse drenges sjæle i en form, som 
stivnede for livet.

I alderen fra 14—18 år tilhørte drengene Hitlerjugend. 
Denne organisation udgjorde Hitlers sekundærarmé. 
Drengene var rede til at dø for Hitler. De var godt ru
stede, såvel i åndelig som i legemlig henseende. 
»Deutschkunde«, som omfattede studiet af germansk 
kultur, partihistorie og militær geografi, naturhistorie, 
kemi, matematik, et fremmed sprog og Hitlers læresæt
ninger, gav disse drenge en uddannelse, som gjorde dem 
til glimrende soldater. Disse drenge lærte: »At forberede 
sig på at gå ud og erobre verden«.

I en bog »Hagekorsets Svøbe«, som er udgivet af lord 
Russel, findes følgende omtale af Hitlerjugend — jeg 
tillader mig at citere: »Dette korps af barne-fanatikere 
blev oprettet af Baldur von Schirach i nazibevægelsens 
første dage. Drengene gennemgik her en grundig skoling 
i nazistisk propaganda, de blev fyldt til randen med 
den uretfærdige Versailles-traktat, Tysklands ret til 
større »Lebensraum«, herrefolksteorierne, førerprincip
pet og adskillige andre ufordøjelige nazidogmer«. Lord 
Russel siger videre: »Fra 1938 dannede Hitlerjugend en 
naturlig forskole til SS. Begyndelsen blev gjort med ind
førelsen af »Streifendienst«, som reelt betød, at organi
sationen fik sit eget politikorps. .. .som skulle løse sam
me opgaver som SS. .. .skulle levere rekrutter til »Waf- 
fen-SS« og aspiranter til officersskolerne. Herefter skred 
militariseringen af Hitlerjugend hastigt frem«. Russel 
slutter sin omtale med følgende: »Under den krig, der 
fulgte, forøvede tusinder af tidligere HJ-drenge i SS- 
uniform krigsforbrydelser overalt i de besatte lande. Og 
endnu flere tusinder af blodtørstige unge slyngler ven
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lede utålmodig på at udfylde pladsen efter dem, der 
faldt«.

Den målbevidsthed, der beherskede Hitlers skoler, har 
frembragt en generation af mennesker, som er så for
skellig fra almindelige mennesker, at en vurdering bli
ver meget vanskelig. Men uanset dette, så skal vi leve 
side og side med disse unge mennesker, der nu står i 
den alder, hvor de enten er eller meget snart vil ind
tage ledende stillinger i Vesttyskland. Lad mig citere, 
hvad den britiske hovedanklager ved processen i Nürn
berg Sir Hartley Shawcross sagde i sin åbningstale: »De, 
der vil tage slagne nationer i forsvar, er til tider i stand 
til i den grad at spille på sejrherrernes medlidenhed og 
storsind, at virkelige kendsgerninger, der ikke er fast
slået på autoritativ vis, bliver tilsløret eller glemt.... 
efterhånden som tiden går, er man tilbøjelig til at un
dervurdere de overleverede beretninger om angrebslyst 
og grusomheder, måske netop på grund af disses ræd
selsvækkende karakter. .. .og de slagne bringes til at tro, 
at det ikke var dem, men deres modstander, der gjorde 
sig skyldige i handlinger, som de selv fordømme«.

Hitlers opdragelsessystem, der satte som sit mål at 
udrydde demokratiet på jorden, udgør gennem den ung
dom, der nu står ved begyndelsen af mandomsgernin
gen, en trusel mod et demokratisk Europa. Den nazisti
ske hær blev nedkæmpet i 1945, men en endnu større, 
en endnu mere fanatisk yngre hær står ubesejret i Vest
tyskland. Den venter kun på det rette tidspunkt til atter 
at rykke i marken. Den nazistiske ungdom var totalitær, 
den var hovmodig, fanatisk og udfordrede alt og alle. 
Kan der på ti år ske en ændring til det bedre? Den var 
vidne til og meddelagtig i forbrydelser af et hidtil ukendt 
format. Sir Hartley Shawcross sagde i sin afslutningstale 
i Nürnberg: »Lavt regnet blev tolv millioner mænd, kvin
der og børn dræbt. Ikke i kamp, ikke i vrede, men i 
koldt, beregnet, overlagt forsøg på at ødelægge nationer 
og racer, på at ødelægge og tilintetgøre frie, gamle lan
des traditioner, institutioner, ja, selve deres eksistens.
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Tolv millioner mord. To trediedele af Europas jøder ud
ryddet, over seks millioner ifølge mordernes egne op
givelser. Mord på samlebånd. .. .«

Lad os ikke nære illusioner. Vore politiske ledere siger 
god for et samarbejde med en nation, der ikke — så 
vidt kendes — har erkendt sin skyld i navnløse rædsler 
og mord. Tror vi på, at en opdragelse har betydning for 
livet, så må vi også tro, at den meget dygtige og syste
matiske naziopdragelse har sat sit spor for livet i den 
nulevende tyske, voksne ungdom.

Men verden skal tilgive. Lad fortiden hvile. Det er 
mere positivt at gå ind i et frugtbart samarbejde og lade 
fortiden hvile, den kan der alligevel ikke ændres ved. 
Desuden ligger der en trusel mod øst; det vil kun være 
at støtte kommunisterne stadig at holde tyskerne uden
for et vesteuropæisk forsvarssystem. Vesttyskland er for
øvrigt på vej til demokratiet. Og sidst med ikke mindst 
— det tyske folk kan ikke bære ansvaret for de misger
ninger, som nazisterne forøvede.

Nuvel. Der er et gammelt ord, der siger, at man kan 
narre hele folket noget af tiden, og man kan narre en 
del af folket hele tiden, men man kan ikke narre hele 
folket hele tiden. Der foreligger vidnesbyrd i tilstræk
kelig stor mængde om, at et meget stort antal tyskere 
vidste særdeles meget om, hvad der foregik i koncen
trationslejrene. Og der var endnu flere, som havde be
grundet mistanke, men søgte med vilje at forblive i uvi
denhed af angst. Det er meget få tyskere, der ikke på 
en eller anden måde har været vidne til de rædsler, der 
i deres navn foregik overalt i deres land.

Lord Russel skriver om følgende tildragelse, dei' be
kræfter ovenstående: »I august 1941 sendte biskoppen 
af Limburg følgende brev til rigsindenrigsministeriet, 
rigs justitsministeriet og rigskulturministeriet i Berlin: 
»Henved 8 kilometer fra Limburg findes i den lille by 
Hademar. .. .en institution, hvor man måneder igennem 
systematisk har praktiseret barmhjertighedsdrab. Flere 
gange ugentlig ankommer til Hademar rutebiler med el 
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betydeligt antal sådanne ofre. Byens skolebørn kender 
vognene og siger: »Der kommer mordkassen igen«. Når 
børnene skændes, siger de til hinanden: »Du må jo være 
skør — du bliver sendt til bageovnen i Hademar«. De, 
der ikke ønsker at gifte sig, siger: »Gifte mig — nej, 
aldrig i livet. Jeg skal ikke sætte børn i verden, for at 
de kan komme i trykkogeren«. Man hører gamle folk 
sige: »I må ikke sende mig på hospitalet. Når de har 
ombragt de åndssvage, vil vi gamle blive de næste unyt
tige munde, som turen kommer til. ...« Når den stedlige 
befolkning i Hademar vidste så meget, kan der så herske 
nogen tvivl om, at indbyggerne i Bergen, i Dachau, i 
Stuthof og i Birkenau vidste lidt om, hvad der skete 
udenfor deres egne gadedøre i koncentralitionslejrene 
Belsen, Dachau, Natzweiler og Auschwitz?«

20 års naziopdragelse har støbt et folks ungdom i for
mer, der stivnede for livet. Kan der blive et virkeligt 
samarbejde med dem? Lord Bussei slutter sin bog så
ledes : ». ... når man så kom udenfor i den friske luft 
og hævede blikket mod himlen for at rense sindet for 
dette indtryk af ondskab — hvad fik man så at se? Til 
en pæl, der ragede op fra krematorietaget, var fastgjort 
en lille, grovt forarbejdet redekasse til vilde småfugle

anbragt der af en eller anden schizophren SS-mand.
Da, og først da, blev det muligt at forstå, hvordan det 

gik til, at den nation, der har skænket verden Goethe og 
Beethoven, Schiller og Schubert, også kunne give den 
Auschwitz og Beizen, Bavensbriick og Dachau«.

Vi kan forstå, og det skulle være at tilgive. Men til
givelse forudsætter som noget absolut en skylderken
delse. I kulturlande har man desuden den humane for
anstaltning, at spærre sindssyge (schizophrene) perso
ner inde, idet man ved en sådan foranstaltning søger at 
helbrede patienten og beskytte omgivelserne.

E. Abildgren.
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Mine første år som lærer, — og nu.
Når en »gammel« lærer hører fra sin »gamle« skole, 

vækker det minder, og da jeg for kort tid siden fra be
styrelsen for Ullerslev realskoles elevforening modtog 
en opfordring til at skrive lidt i årsskriftet, og opfor
dringen var underskrevet af en »gammel« elev, ja, så 
blev jeg i tankerne rykket tilbage til det sted, hvor jeg 
tilbragte mine første år som lærer. I opfordringen stod 
der noget om, hvilken betydning jeg havde haft — i 
hvert fald for nogle af eleverne. Det er altid en glæde 
at høre, at man bliver husket, og at man har udrettet 
— lidt eller meget — til gavn for de børn, der i en år
række er blevet sendt i skole, for at blive påvirket — og 
selvfølgelig for at lære så meget som muligt — af læ
reren.

Det har altid været min indstilling at prøve på at blive 
kammerat med mine elever, og det var også med det 
mål for øje, jeg begyndte mit arbejde i Ullerslev. Hvad 
I gamle elever fik ud af min undervisning rent bogligt 
kan jo ses i karakterbøgerne, men den anden side af 
sagen, den menneskelige påvirkning, ses jo almindelig
vis først senere, men er efter min mening ikke den 
mindst betydningsfulde.

Når jeg tænker tilbage på min tid i Ullerslev, er det 
ikke undervisningstimerne, jeg særligt mindes, det er 
den tid og de oplevelser, jeg havde med jer i min fritid. 
»Den røde Rotte« har været med til at give mig mange 
uforglemmelige minder. Det var en dejlig tid, når for
beredelserne til skolefesten begyndte, og redaktionsud
valget blev dannet. Vort største arbejde var at kassere 
de indkomne bidrag eller at omredigere dem, så vi 
kunne være bekendt at lade dem gå i trykken. Det var 
på den tid, da vi skulle spare, og vi lavede selv hekto- 
grafmasse, derved sparede vi ca. 2 kroner. Skolen måtte 
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ikke bebyrdes med udgift til fremstillingen af vort blad, 
så vi havde selv risikoen ved udgivelsen, men de 25 øre, 
vi fik for bladet, kunne i regelen dække udgifterne. Vor 
»største« tegner var Holger Skoggermann, og bladets 
kunstneriske udførelse skyldtes i mange år ham.

En anden ting, der trænger sig frem blandt minderne 
fra Ullerslev er sommerturene med F.D.F. Vor lejr ved 
Lillebælt på Jyllandssiden var en oplevelse, hvor Balt
zer, Holger præst og »Tubajs« bl. a. gjorde lejrturen til 
en fest, som I, der var med, aldrig vil glemme.

Sport har altid haft min store interesse, og jeg tror 
nok, at jeg i de år, jeg var i Ullerslev, har fået en stor 
del af jer interesseret, såvel i gymnastik som fodbold
spil. 1 de senere år, jeg var i Ullerslev, var klasserne 
små, og det kneb med at danne et fuldtalligt fodbold
hold, så jeg måtte selv spille med, og jeg havde på for
nemmelsen, at det interesserede jer, og at mange af jer 
virkelig fik lært sportens betydning, ikke alene sports
præstationerne, men glæden ved sammenholdet og det 
gode kammeratskab, der udvikles i en sådan sluttet 
kreds.

Da jeg sagde farvel til Ullerslev realskole, var det ikke 
på grund af utilfredshed med arbejdet der, men af frygt 
for, at skolen, der dengang kun havde 50—60 elever ikke 
stadig kunne bestå, så derfor søgte jeg til en større skole. 
Når jeg nu ser tilbage på arbejdet i Ullerslev, længes 
jeg ofte efter de »små« klasser, bl. a. en realklasse på 
4 elever, hvor vi ikke følte skolegangen, men havde en 
hyggelig komsammen hver dag, og sluttede året med 
godt resultat.

Vi har her i Dybvad ca. 300 elever, så det er umuligt 
at få den kontakt med den enkelte elev, som man kan 
få ved en »lille« skole, og da samfundet i dag kræver 
eksamen, eller i hvert fald foretrækker elever der har 
eksamen, bliver gennemsnitskvaliteten heller ikke så 
god, som den var tidligere.

Når man bliver ældre og har interesser for andet end 
skolearbejdet, kan det ikke undgås, at man efterhånden 
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får en del arbejde i sin fritid, og det har jeg også måttet 
sande her. Det er interessant at være med i de forskel
lige foreninger, der er i en lille stationsby, og man kan 
glædes over, at man kan være til gavn for det lille sam
fund, man lever i, men når man først er kommet ind i 
det, er det vanskeligt at trække sig ud igen, og da døg
net kun har 24 timer, kan det ofte være svært at få tiden 
til at slå til.

Det skulle glæde mig, om vi endnu engang kunne mø
des på Ullerslev realskole og snakke om »gamle dage«, 
og skulle jeres ferietur engang gå til Vendsyssel, ville 
det glæde min kone og mig, hvis I ville gøre et lille hvil 
i Dybvad og snakke skole med jeres »gamle lærer«.

O. Mygind.



Elevfortegnelse.
1911—12:

Andersen, Poul, inspektør, Elsesminde, Odense.
— O., mejeribestyrer, Aunslev, Hjulby.

Bang, Ejnar, pastor, Linnesgade 39 3, København K.
Hansen, Rigmor, gift: viceinsp. Rendby, Bogense.
Jensen, J. V., stationsforstander, Kværndrup.
Lindekilde, Jens, fotograf, Jens Kjærs plads 44, Århus.

1912—13:
Bang, Hans Oluf, pastor, Dybbøl, Ragebøl, Sønderjylland.
Danielsen, August Peder, havnefoged, San Fransisco, U.S.A.
Hansen, J. P. Aksel, proprietær, Kogsbøllegård, Nyborg.

— Hans. Navneforandring: Gribby, radioforhandler, Al
gade 26, Ålborg.

Henriksen, Poul Vilhelm?
Jensen, Anton Fehr, direktør, Tårnvej 8, Nyborg.
Jørgensen, Agnes, Nørregade 8, Nyborg.

— Peder Martin, Langø avlsgård, Bogense.
Kristensen, Hansine, lærerinde, g.: Pedersen, Sorøvej 3, Skel

skør.
Larsen, Hans Chr., sygehusinsp., Vestre allé 10, Grindsted.
Lindekilde, Kirstine, g.: forpagter Johansen, Hindemae, Ul

lerslev.
Petersen, Hans Jørgen Laurits, forpagter, Christiansminde, 

Horsens.

1913—14:
Castenschjold, Tage, Indien?
Hansen, H. Aa. Charles, direktør, Langeskov.

— Hans Jørgen ?
Knudsen, Hans Th., repr., Vulcan, Holstebro.
Jensen, L. P. Arthur ?
Nielsen, Nelly E„ g.: Langballe, Hinnerupgård, Odense.
Rasmussen, Alma A., navnef.: Longsted, Guldbergsvej 19, 

Odense.
Sørensen, Niels Mikael, afdød.

1914—15:
Andersen, Johs. V., lærer, Dyssevænget 49, Husum, Brønshøj.
Bang, Ingeborg, g.: Bang, skovrider, Ringe.

— Kirsten C., g.: Rasmussen, pastor, Horne, Fyn.
Hansen, Anna M., g.: Madsen, afdød.
Jensen, Johs. K., togfører, Sylowsvej 79, Korsør.

— Sv. Aage, afdød.
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Lindekilde, Hans, afdød.
Nielsen, Jens Peder Marius ?
Pedersen, Aksel, gdr., Biskopstorp, Ullerslev.

—- Emilie Katrine ?
Rasmussen, Edele Ingeborg, g.: Petersen, Kamgård, Tomme- 

rup, Knarreborg.
— Svend, Peder Lykkesvej 48 3, København S.

Winther, Gerda, g.: pastor
1915—16:

Andersen, Niels Chr., Nørregade 63, Odense.
Bang, Harriet, sygeplejerske, Livjægergade 12 4, Kbhvn. 0.

— Ellen, lektor, Nakskov.
Crone, Inger Margrethe, g.: Borst, operatør, Birkeallé 9, Hvid

ovre, Valby.
— Paula, g.: Dencker, Ravnholt mejeri, Pederstrup.

Hansen, Chr. Georg ?
Hintzesen, Richardt Valdemar ?
Jacobsen, Niels Peder ?
Jensen, Viggo Fehr, afdød.
Kjærgård, Jens Jørgen ?
Larsen, Julius Valdemar, mekaniker ?
Nielsen, Betty Elsine, g.: Rasmussen, Østrupgård, Otterup.
Thingberg Rasmussen, Valborg, g.: Pretzmann, Bovense, Ul

lerslev.
1916—17:

Breitenstein, Adda, g.: Finsen, la Coursvej 15, Odense.
Høding, Hans Munkgård ?
Johansen, Hans Laurits, gdr., Aunslev, Hjulby.
Jørgensen, Gunner V., skrædermester, Ullerslev.

■—- Hans ?
Rasmussen, Ejner Johs., gdr., Birkelygård, Hjulby.

— Gudrun, sygeplejerske, Åsum, Odense.
1917—18:

Danielsen, Johs. M„ Nyborgvej 114 st., Odense.
Hansen, Esther Thora ?

— J. P. L., gdr., Onkelsminde, Aunslev, Hjulby.
— Maren, g.: Sørensen, Stærbogård, Kissendrup, Uller

slev.
— Th. V., trafikkontrollør, Hjertebjergvej 15, Odense.

Jensen, Rigmor Fehr, g.: læge Buhl, Dronningborg 12, Ka
strup.

Larsen, Kai B., smed, Sdr. Jernløse, Regstrup.
Nielsen, Thora, g.: Møller Andersen, Flødstrup, Ullerslev.
Olsen, Anne ?
Ottosen, Gertrud H., g.: Hindse Nielsen, Grevegården, Lang

sted, Når up.
Pedersen, Ingeborg M., Allégade 314, Odense.
Thingberg Rasmussen, Niels Oluf, propr., Strandskov, Ny

borg.
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1918—19:
Breitenstein, Niels Jacob, museumsinspekt., Fjords allé 16 4, 

Frederiksberg.
Hansen, Else Birgitte, g.: Jensen, Holevgård, Marslev.

Fritjof Steen, kommunekasserer, Humble.
— E. Gunner Kruuse, musiker, Marslev.
— K. Albert, trafikkontrollør, Oluf Bagersgade 3, Odense. 

Jacobsen, Emil Ingvard, overass., Borupsallé 136 3, Kbhvn. F. 
Jensen, Helga Fehr ?
Knudsen, Charles Bergmann ?
Larsen, Ella Marie, Nr. Søgade 29 2, København K.

— Hans Simon, montør, Ullerslev.
Nielsen, Einer ?
Pedersen, Aage Lars Just ?
Rasmussen, Holger, gdr., Højgård, Ullerslev.
Sørensen, Thyra ?

1919—20:
Andersen, Hans Karl, gdr., Mosegård, Skalkendrup, Hjulby. 
Hillebrandt, Alfred Laurits ?
Iversen, Hans Christian, skovfoged, Sønderskov, Ferritslev, 

Fyn.
Jensen, Jens Peter ?

— Anne Margrethe, g.: Thomsen, dyrlæge, Otterup.
— Mary Catarina, afdød.

Jørgensen, Ellen Gunhild, g.: Høm, Smedegade 11, Slagelse.
Larsen, Ejner Askholm, bogholder, Sybergsvej 17, Kerte

minde.
— Larsen, Viktor Georg, radiotekniker, Tranevej 18, 

Odense.
Longsted, Niels Herman ?
Nielsen, Aksel, ingeniør, Helgavej 4, Odense.
Olsen, Magnus, Frisørmester, Ullerslev.
Pedersen, Westphal Chr., gdr. Adamsgård, Boholt pr. Øxen- 

drup.
Poulsen, Anna Hansine, g.: Petersen, gdr., Korkendrup pr. 

Ullerslev.
Rasmussen, Henrich Nicolaj, ingeniør, Amager allé 16, Ka

strup.

1920—21:
Andersen, Anders Anker, centralbestyrer, Vester Skerninge. 
Hansen, Carla Marie ?

— Hans Frydeldahl ?
— Hans Poul, mejerist, Vesterlund.

Johansen, Elna Margrethe, g.: Mygind, overlærer, Dybvad 
realskole, Dybvad.

Madsen, Ellen Kristine, c/o gartner Madsen, Såderup, Uller
slev.

— Karen Petra, g.: Ring, Tolstojs allé 3, Søborg. 
Mortensen, Estrid, g.: Johansen, gdr., Aunslev, Hjulby.
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Nielsen, Jens Harald, Allestedgård, Allested.
— Niels Albert, afdød.

Rasmussen, Elsa Sine Marie, g.: Nielsen, gdr., Allestedgård, 
Allested.

Rosevang, Harald, afdød.
Sørensen, Viggo ?

1921—22:
Andersen, Poul Richardt, viceskoleinsp., Frederiksborgvej 

76, Roskilde.
Christensen, Holger ?
Due, Karen, g.: Bukkehave, Slagterhusene, Odense.
Fenger, Kai Hauch, proprietær, Sludegård, Slude.
Hansen, Hans Anders ?

— Poul Ernst, rejst til U.S.A.
Larsen, Inger, g.: Petersen, N. C. Petersensvej 24, Kbhvn. F. 
Nielsen, Kai Børge, tobakshandler, Korsgade 14, Nyborg. 
Ottosen, Gunnar, gdr., Ravnsbjerggård, Ullerslev.
Pedersen, Westphal Herman, gdr., Liliendal, Højby.
Rasmussen, Rasmus Karton, Onstrup, el .værksbestyrer, Ro

lund, Nr. Aaby.
Salling, Arne, førstelærer, Seest, Kolding.
Sørensen, Svend Børge, udvandret til U.S.A.

1922—23: :
Andersen, Holger, gdr., Flødstrup, Ullerslev.
Christensen, Gertrud A. Margrethe, lærerinde, g.: Nielsen, V. 

Karleby, Nakskov.
Dyreborg, Rasmus Johannes, dommer, Slagelse.
Hansen, Harry Wilhelm, fængselsbetjent, Hvidovrevej 302 x, 

Valby.
— Max, gartnermedhjælper, Jernbanegade 17, Otterup. 

Jacobsen, Knud, assistent, Valby Langgade 276 st., Valby. 
Lindø, Poul, gdr., Revninge.
Nielsen, Chr. Aage, navnef.: Krogsriis, redaktør, Lindevej 28 

A., Vanløse.
— Hans Chr., navnef.: Ulvsager, Kempsvej 1, Rødovre, 

Vanløse.
Pedersen, Dagny, afdød.

— Celius, Prins Haraids allé 8, Dalum pr. Fruens Bøge. 
Sørensen, Margrethe, Anne Katrinesvej 4, København F. 
Trautner, Palle, firma brdr. Dahl, Vesterbrogade 1, Kbhvn. V. 
Windeballe, Erling Magnus, lærer, Nia Heimo, Aaløkkehaven 

24, Odense.
1923—24:

Andersen, Anna, g.: Ulvsager, Kempsvej 1, Rødovre, Vanløse.
— Helge Grønkær, Rytterstien 23 A, Hillerød.
— Karen Emilie, g.: Madsen, Hørdumsgade 46, Odense. 

Hansen, Hans Henrik, magister, Teglstrupsvej 2 A, Kbhvn. 0.
— Harry Steen, exam, tandtekniker, Langeskov.
— Kaj Holger, afdød.
— Kaj Wind, gdr., Mesinge.
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Henriksen, Harry, tømrermester, Langeskov.
Jensen, Else Kirkebæk, g.: Henriksen, snedkermester, Herre

sted, Ørbæk.
— Inger Marie, bestyrerinde, »De gamles Hjem«, Ver- 

ninge, Knarreborg.
— Karen, g.: Petersen, Rostrup, Skamby.
— Tage, bankfuldmægtig, Rosenørnsvej 23, Odense. 

Johansen, Gunner, afdød.
—• Kaj, overpostpakmester, Hostrupvej 10, Odense.

Larsen, Oscar, købmand, Raumgartensvej 39, Odense.
— Svend, vognmand, Ullerslev.

Nielsen, Aksel, Hestehavegård, Hjallese.
— Karla Emilie, g.: Hansen, Oppermannsvej 51 st., 

Odense.
— Rigborg, g.: Hansen, Titgensgade 82 L Odense.

Pedersen, Dagny Christine, g.: Pedersen, Nyborgvej 96 3, 
Odense.

Petersen, Alfred, kommunekasserer, Langeskov.
Rasmussen, Kamma Thingbjerg, g.: Egebjerg, Th. Philipsens- 

vej 17, Kastrup.
— Oluf Verner Ruberg, oversergent, Langelandsgades ka

serne, Århus.
Salling, Aage, lektor, Nærumgårdsvej 114, Nærum.
Sørensen, Axel Viggo, arbejdsmand, Ullerslev.
Trautner, Keld, dr. med., Kommunehospitalet, København.

1924—25:
Andersen, Kristian Harry, lærer, Tappernøje st., Sjælland.
Bang, Holger Christian, kommuneforv., Helgavej 21, Holte.
Hansen, Poula Margrethe, g.: Sørensen, gdr., Langtved, Uller

slev.
Jensen, Inger Therese, c/o enkefru Jensen, Solbakken, Uller

slev.
Jørgensen, Ella Marie, g.: Hermann, Skandsevej, Fredericia.
Nielsen, Baltzer Johannes, dyrlæge, Kerteminde.

— Erik, gdr., Højbogård, Ullerslev.
Pedersen, Peter Holger, mekaniker, Karlslundevej 9, Brøns

høj-
—■ Johannes Richard, overværkfører, Th. Brorsensvej 301, 

Nordborg, Als.
Salling, Einer, lærer, Lyshøjgård 413, Valby.

1925—26:
Andersen, Ebba, g.: dyrlæge Nielsen, Kerteminde.

— Johs. Helmuth, købmand. Nørregade 63, Odense.
— Magnus, kontorassistent, Rosengårdsvej 8, Odense.

Andreasen, Ulrikka ?
Jensen, Poul, gartner, Ullerslev.
Larsen, Hans, kroejer, Ullerslev.
Nielsen, Poul, afdød.
Petersen, Hans Georg, arbejdsmand, Gedsberg, Ullerslev.
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Sørensen, Ingeborg, g.: Thomsen, forst., Lillemosegård, Sø
borg.

— Esther, g.: Jensen, mekaniker, Ullerslev.
1926—27:

Dyrebor g, Hans Ludvig, Kellerup Vestergård, Ringe.
Hansen, Leo Wind, forpagter, Teglgård, Ullerslev.
Knudsen, Ejvind ?
Larsen, Agnes Kirstine, g.: Skov, Ullerslev.
Lindekilde, Solvej, g.: Thomsen, Nøkkerosevej 1, Kbhvn. NV.
Lindø, Tage, gdr., Birkemosegård, Kølstrup.
Lyngdal, Hans Peder Thork, gymnasielærer, Humlevænget 3, 

Nyborg.
Madsen, Ingrid Emilie, g.: Hartner, Amagerfælledvej 41, Kø

benhavn S.
Nørremann, Magda Margrethe, g.: Larsen, Pjentedamsgade 

29, Odense.
Rasmussen, Sigrid Jørg., g.: Bruun, Ellingegård, Ferritslev, 

Fyn.
Sørensen, Anna Kirstine ?

1927—28:
Andersen, Adda, g.: Andersen, gdr., Dalgård, Ullerslev.

— Inger, g.: Hansen, forpagter, Flødstrup, Ullerslev.
Andreasen, Ingeborg Marie, g.: Christensen, gdr., Skellerup, 

Ullerslev.
Jensen, Arne Helge, kørerlærer, Solbakken, Ullerslev.
Nielsen, Maren Marie, g.: Lysbjerg, gdr., Flødstrup, Ullerslev.

— Rasmus Poul, c/o gdr. Nielsen, Hornskroggård, Uller
slev.

Pallesen, Visborg Carl, afdød.
Pedersen, Einer, tandlæge, Adelgade 9, Nyborg.
Sørensen, Carly Margrethe, g.: Hansen, smed, Vandværksvej

9, Langeskov.
1928—29:

Andersen, Poul, kriminalbetj., Nordre Frihavnsgade 68 2, Kø
benhavn 0.

— Else, g.: Møller, mejerikonsulent, Roskilde.
Danielsen, Emilie, afdelingssygeplejerske, Østergade 26, Mid

delfart.
Johansen, Asger Evald, lærer, Bederslev, Kappendrup.
Jørgensen, Ketty Ingeborg ?
Kelstrup, Vagn, regnskabsfører, J. L. Heibergsv. 103, Odense.
Knudsen, Svend, trafikexp., Marslev.
Pedersen, Herluf, Ellemosevej 98, Hellerup.
Wind Hansen, Eli, Godthåbsvej 32, Holbæk.

1929—30:
Andersen, Knud Gunner, Skalkendrup, Hjulby.
Jørgensen, Edle Agnes, afdød.
Nielsen, Herdis Kristine, g.: Hansen, Hessgade 31, Middelfart.

— Peter Holger, forpagter, Åskov, Ullerslev.
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Nørlyng, Gregers Himmelstrup, tandlæge, Steengade, Hel
singør.

Ottosen, Hans Evald, dr. vet., Borups allé 133, Kbhvn. N.
Petersen, Eva, g.: Carlsen, Lille Højbjerggård, Rønninge, 

Langeskov.
1930—31:

Buch, Niels Aksel, forpagter, Skovsgård, Lindelse, Langeland.
Jensen, Aage Christian ?
Larsen, Harriet Ingeborg, g.: Hansen, Bechsgården, Ny

mark st.
— Thyge Askholm ?

Mølgård, Thyra Johanne, g.: Hansen, gdr., Boveskov, Uller
slev.

Pedersen, Arnold, afdød.
Rasmussen, Karen Rasmine ?
Skoggermann, Holger Harry ?

1931—32:
Buch, Else Agnete, g.: Nielsen ?

— Gudrun Elsebeth, g.: Kipsgård, Skovgård, Gravens.
Hansen, Poul, forpagter, Lillevang, Ullerslev pr. Langeskov.
Larsen, Hans Robert Sofus, Kroustensallé 68, Hvidovre, Kbh.

1932—33:
Christensen, Einer Johs., tandlæge, Østergade 23 2, Assens.
Clemmensen, Rasmus Bundgård, ingeniør, Gerritsgade 46, 

Svendborg.
Jensen, Else Helene, g.: Gøtzsche, kredsdyrlæge, Egebæksvej 

51, Højbjerg.
— Frans Jørgen ?

Johansen, Aage, forpagter, Gedsbjerggård, Ullerslev.
Jørgensen, Johs., gdr., Rejstrup, Nyborg.

— Karl Eivind, forpagter, Biskoptorp, Ullerslev.
Larsen, Marie Agnete, g.: Hansen, Hjortebjergvej 46, Odense.

— Poul, malermester, Aunslev, Hjulby.
Pedersen, Poul, el-værksbestyrer, Kissendrup, Ullerslev.
Poulsen, Niels Børge ?

1933—34:
Christensen, Børge, bogholder, Kochsgade 194, Odense.
Hansen, Anna Margrethe, g.: Nielsen, Enggård, Ullerslev.
Jacobsen, Jacob Jobs., uddeler, Allesø-Lumby-Tårup foder

stofforretning, Beidringe.
Jensen, Ellen Johanne, g.: Sørensen, godsejer, Særingsholm, 

Dalbyover, Randers.
— Inga Sofie, g.: Wernberg, læge, Hjortøgade 3 x, Kbh. 0.

Johansen, Marie, g.: Ellegård, GI. Allestedgård, Allested.
Jørgensen, Eva, v/ Vandløbet 6, Brønshøj.
Kongsbek, Gudrun Nielsen, g.: Buck ?
Madsen, Kaj Einer, Hvidovrevej 10, Valby.
Pedersen, Edith Elthy, c/o landpost Pedersen, Ullerslev. 

Kai Henning, slagter Pedersen, Pilevad, Hjulby.
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1934—35:
Andersen, Hans Peder ?
Buch, Karen, g.: gdr. Bandager, Banggård, Nr. Bjert, Kolding. 
Haugbølle, Poul Børge, Andebølle, Bred.
Himmelstrup, Eva, forlagsleder, 22 Addison Gardens, London 

W 14, England.
Johansen, Lilly, g.: Andersen, Lille Viby, Kerteminde.

—• Bertha, g.: Andersen, Holmegården, Tårup, Mesinge. 
Jørgensen, Else, telefonistinde, Vindegade 31, Odense. 
Kamuk, Ernst, uddeler, Brahetrolleborg brugsforening, Ko

rinth.
Kelstrup, Estrid, bibliotekar, Fengervej 47 2, Odense.
Svendsen, Frode, dyrlæge, Espe.

1935—36:
Barfod Petersen, Jørgen, Anemonevej 36, Gentofte.
Berner, Poul, repræsentant, Skovsbo strand, Svendborg.
Bille Brahe Selby, Bent Daniel, baron, Rønningesøgård, Ul

lerslev.
Haugbølle, Vagn Erik, expeditionssekretær, Skov allé 3, 

Fruens Bøge.
Jørgensen, Frida, g.: Christensen.
Kamuk, Johs., U.S.A.
Madsen, Esther Margrethe ?
Ploug, Laurits Christian, c/o smedem. P., Flødstrup, Ullersl. 
Sørensen, Gerda Kirstine ?
Jensen, Helge, landsretssagfører, Hørsholmvej 119 1, Jægers

borg, Gentofte.
Jørgensen, Erik, forp., »Skalkendrupgård«, Hjulby.

1936—37:
Christensen, Christian Henrik, kaptajnløjtnant, Simonsvej 23, 

Bagsværd.
— Helmer, Åge, Gasværksvej 2 x, Kbhvn. V.

Clausen, Johs., arkitekt, Frederiksparken 4, Højberg.
Hansen, Marie, g.: Rasmussen, Box 2441 St. R. A., Spenard, 

Alaska.
Jørgensen, Eigil Møllegård, tobakshdl., Ullerslev.
Larsen, Ivar Boberg, Bregnerødgade 15 1 th., Kbhvn. N.
Rasmussen, Hans Eivind, Ågade 27, Næsby.

—- Rasmus Teodor, c/o hjulmand R., Rønninge pr. Lange- 
skov.

Salling, Knud, lærer, Lyshøjgårdsvej 41 3, Valby.
Hansen, Johs., revisor, Kværndrup.

1937—38:
Andersen, Gunner, driftsbogholder, N. W. Gadesvej 14x, Fre

densborg.
Hansen, Richard Wagner, kulturattache, 103 Edith Cavell, 

Brüssel.
Hemmingsen, Peder Ditlev, civiling., Gustav Johansensvej 36, 

Kbhvn. F.
— Poul Folmer, dyrlæge, Gislev.
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Himmelstrup, Rigmor, g.: Månsson, Nansensgade 1, Horsens. 
Hindsgavl, Dines, ingeniør, Strandboulevarden 1514, Kbh. 0. 
Jensen, Ellen, sagførerfuldmægtig, g.: Hecht-Johansen, Ce- 

resvej 20, Kbhvn. V.
— Jørn, arkitekt, Langs Hegnet 54, Hjortekær, Klampen- 

borg.
Johansen, Inger Margrethe, g.: Nielsen, Hotel Kerteminde, 

Kerteminde.
Jørgensen, Marie, g. Hansen, Løjertoft 15, Nordborg, Als.
Larsen, Henrik Peder Boberg, Jernbanevej 29, Kgs. Lyngby. 
Pedersen, Preben Lars Romsøe, »Enegården«, Svenstrup, Als. 
Rasmussen, Grethe Ruberg, c/o gdr. R., Kissendrup, Ullersl. 
Sørensen, Helmuth Einer, trafikeksp., Farre.
Windeballe, Sigurd Erik, førstelærer, Svanninge skole, Mil- 

linge.
1938—39:

Christiansen, Eivind, maskinmester, Ullerslev.
Hansen, Katrine Marie, f.: Jepsen, villa Lillevang, Ullerslev.
Petersen, Inga Ruth, g.: Nielsen, Porsevænget 86, Rødovre.
Sørensen, Ejlif Ågård, lærer, Violvej, Hadsten.

— Rigmor Agnete, g.: Christensen, vognopsynsmand, 
Øhavevej, Nyborg.

Berner, Lis, g.: læge Wielt Andersen, Allehelgensgade 7, Ros
kilde.

1939—40:
Eriksen, Hans Christian, gdr., Davinde, Marslev.
Jensen, Gudrun Margrethe ?
Kamuk, Helge, Sjællør Boulevard 5 l, Lyngby.

— Knud, Karlshøjvej 58 st., Lyngby.
Madsen, Poul, lærer, Realskolen, Ullerslev.
Olsen, Kaj, ingeniør, Stadionvej 20, Bolbro.

— Karen Margrethe, la>rerinde, g.: Hansen, cyklehdl., 
Brørup.

Petersen, Tove Rita ?
Poulsen, Hans Oluf, kommunesek.. Hoptrup, Sdr. Jyll.
Petersen, Eivind, maskinarb., Langeskov.

— Else Marie, c/o enkefru P., Langeskov.
1940—41:

Christiansen, Arne Willy, maskinarbejder, Christianslunds- 
vej 80 ’, Nyborg.

Hansen, Elly, sygeplejerske ?
— Poul Tage, prokurist, Carl Plougsvej 3 2, Kbhvn. V.
— Ruth Hoffmann, g.: Petersen, lærer, Tranekær.

Johansen, Anne Marie, g.: Madsen, »Ullerslevgård«, Ullerslev.
Meier, Steen, ingeniør, C. F. Richsvej 112 3, Kbhvn. F.
Neuhaus, Egon, landpost, Martofte.
Petersen, Hans, forretningsfører, F.A.F., Ullerslev.

— Lilli, g.: Hansen, Revninge brugsforening, Revninge.
Rasmussen, Erik, Kocksgade 10 b st., Odense.
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Wind, Margit, g.: Jensen, »Aldersro«, Ry, Jylland. 
Madsen, Christian, forpagter, Kissendrup, Ullerslev.

1941—42:
Årenstrup, Svend, Triumfvej 46, Lyngby.
Christensen, Ruth, g.: Andersen, Ingolfsgade 17, Nyborg. 
Christiansen, Willy Børge, maskinarbejder, Fasanvej, UllersL 
Hansen, Gerda Lindemose, g.: Christiansen, Brugsforeningen, 

Vantinge, Ringe.
— Kirsten, g.: Jensen, »Holevang«, Revninge.
— Ruth, g.: barberm. Hansen, Gerthasvej 10 2, Odense. 

Korsgård, Signe, tandlæge, g. Nielsen, »Højbogård«, Ullerslev. 
Kristensen, Hans, Pårupgård, Ellinge, Ferritslev, Fyn. 
Madsen, Hans Egon, lærer, Hostrupshave 1 st. tv., Kbhvn. V. 
Nordhage, Bjarke, U.S.A.
Poulsen, Asta, g.: Ovesen, Folkevangsvej 26 5 th., Kbhvn. F. 
Rasmussen, Gerda Krogriis, g.: Nilson, Fästningsgatan 21 B x, 

Kristianstad, Sverige.
Sørensen, Karen Ruth, g.: Nielsen, Skyttehusgade 19, Vejle. 
Wind, Aksel, bankbestyrer, Marselis Boulevard 20 L Århus. 
Nørgård, Hans, telegrafass., Fuglsangsallé 111 ®, Århus.

1942—43:
Bjerregård, Peter ?
Hansen, Ella, g.: Jensen, Carllangesvej 39 st. tv., Valby.

— Erhardt, skovfogedass., Nr. Snede, Jylland.
— Minna, kontorass., S.A.S., Kastrup.
— Arne ?

Jacobsen, Linda, g.: Jørgensen, Sprotoften 13, Nyborg.
— Vagn, kontorist, Vestergade 2, Svendborg.

Jørgensen, Oluf, stud, mag., Set. Gertrudstræde 6, Kbhvn. K. 
Kern, Erik ?
Madsen, Ove, læge, U.S.A.
Olsen, Hans, ingeniør, Maglekrogen 6, Søborg, Vangede. 
Pedersen, Anton ?

— Margit ?
Sørensen, Grethe, g.: Jacobsen, Holmehusvej 73, Odense.

— Gunner, lærer, Esbjerg skolevæsen, Esbjerg.
1943—44:

Andersen, Jørgen, Mullerup mark, Ullerslev.
Hansen, Ketty, bryggeriet, Ullerslev.
Jensen, Lissen Kierstein, sygeplejerske, Funktionærboligen, 

Sygehuset, Svendborg.
— Poul Kierstein, mekaniker, GI. Ullerslev.
— Rita, g.: Ellegård, Salby brugsforening, Mesinge. 

Johansen, Hans Laurits, konsulent, »Lundsgård«, Stenløse 
pr. Set. Klemens.

Kamuk, Inga, lærerinde, g.: Jacobsen, Grønnevej 1, Bogense. 
Meier, Dyveke, topografass., Lundsgade 6, Kbhvn. 0.
Nielsen, Poul Børge, murer, Larsens Plads, Ullerslev.

— Sven Valder, Stadilvej 2, Vanløse.



Olsen, Hans Georg, toldass., Frederiksundsvej 181 a x, Brøns
høj.

Pedersen, Anders, Sanderum Stormark pr. Holmstrup.
— Harald, seminarist, c/o gdr. P., Skellerup, Ullerslev. 

Sørensen, Poul Otto, afdød.
Christensen, Egon ?
Nielsen, Hans Peter, tjener, Centralhotellet, Esbjerg.

1944—45:
Andersen, Solveig, »Skellerupgård« pr. Ullerslev.
Broe, Argon, mekaniker, Rynkeby.
Christensen, Hans J., postass., Brunevang 70 st. th„ Brønshøj. 
Dissing, Erik, politibetj., Søborg Hovedgade 153 pr. Søborg. 
Hansen, Hans Gunner, dyrlæge, Årup.
Hermansen, Ruth, kontorist, c/o Dybbølsgade 38, Kbhvn. V. 
Johansen, Niels, landmand, c/o gdr. J., Aunslev pr. Hjulby. 
Jørgensen, Benny ?
Kamuk, Mary, jordemoder, g.: Hedegård, Kunstnerbyen, Bir

kerød.
Knold, Arne, dyrlæge, c/o gdr. K., Skellerup, Ullerslev. 
Korsgård, Knud, Søndergade’s Apotek, Kolding.
Madsen, Holger, lærer, Sanderumvej 2, Fr. Bøge.

— Thorvald, lærer, c/o gdr. M., Aunslev pr. Hjulby. 
Møller, Kurt, ingeniør, Vibevej 4, Frederikssund.
Nielsen, Edith Inger, g.: Christiansen, Ullerslev st. 
Rasmussen, Thorkild, mejerist, Ellinge, Ferritslev, Fyn. 
Rudolph, Mogens ?
Sandberg, Flemming, frisør, GI. Ullerslev.
Slot, Strange, kontorist, Øselsgade 11, København S. 
Hermansen, André ?

1945—46:
Andersen, Fritz, landmand, c/o gdr. Herman A. Langtved, 

Ullerslev.
— Niels Marius, Korsgård, Gribsvad, Årup. 

Christensen, Søren, stud, polyt., »Rolighed«, Ullerslev. 
Hansen, Else, Kongedybet 5 2, Kbhvn. S.

— Jørgen, c/o gdr. H. Bremerskov, Langeskov.
Jensen, Åge, dyrlæge, Rubjerg allé 1, Kalundborg.

— Erik, c/o gdr. Eigil J„ Såderup, Ullerslev. 
Jørgensen, Åse, g.: Magnussen, Ullerslev st.

— Fridel, g. Blikdal, Sdr. Nærå pr. Årslev.
Mostgård, Jens Bent, bankass., Den danske Landmandsbank, 

Vesterbro Torv afd., Vesterbrogade 46, Kbhvn. V.
Nicolaisen, Knud, kontorist, Aunslev pr. Hjulby. 
Petersen, Kai, jetpilot, Flyvestationen, Ålborg. 
Rasmussen, Alma ?

— Gregers, landmand, »Birkelygård«, Hjulby. 
Sørensen, Åge, kommis, Kissendrup, Ullerslev.

— Erling, c/o møller S., Bovense, Ullerslev.
— Helge, c/o gdr. S., Kissendrup, Ullerslev.
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1946—47:
Andersen, Poul, Lysemose, Ullerslev.
Christensen, Betty, g.: Madsen, Sanderumvej 2, Fr. Bøge.
Dissing, Tove, g.: Bach, Byvernsvej 24, Gladsaxe pr. Herlev. 
Ditlevsen, Inger, telefonistinde, Rynkeby.
Jensen, Erik, hønserist, Hobrovej 477, Skalborg.
Knudsen, Inger, afdød.
Munk, Evald Christensen, c/o arbm. M. Ellinge, Ferritslev, 

Fyn.
Nielsen, Karsten, c/o gdr. Nielsen, Maeholm, Ullerslev.

— Tove, g.: Grønvald Andersen, Nyvangsvej 29, Odense. 
Petersen, Palle, ingeniør, Ullerslev st.
Thingberg, Kirsten, g.: Ulrich, Thurø.
Bauer, Henning, malersvend, Ullerslev st.
Madsen, Helen, c/o husmand M., Aunslev, Hjulby.
Rasmussen, Jørgen, gartner, c.o karetm. R., Aunslev, Hjulby. 
Johansen, Hans Børge, blikkensl., »Gedsberggård«, Ullerslev.

1947—48:
Bæk, Erik, maskiningeniør, H. C. Andersensgade 8S Odense. 
Hansen, Aksel, ekspedient, Højskolehjemmet, Svanholmsvej 

15, Kbhvn. V.
— Ingrid, g. Jørgensen, Lysemose, Ullerslev. 

Jacobsen, Ove, tømrersvend, Fraugde pr. Marslev. 
Jørgensen, Holger, blikkenslager, Ullerslev st.
Nørgård, Hans, c/o gartner N., Ullerslev st.

— Kirsten, lærerinde, g. Kristensen, Nordvestpass. 22, 
Århus.

Ottosen, Jenny, g.: Hansen, Isgårdsvej 27, Odense.
Petersen, Ivan, maskinass., »Regina Mærsk«, A. P. Møller, 

c/o A. Petersen, Ellinge pr. Ferritslev, Fyn.
— Tove, kontorist, Ullerslev st.

Rasmussen, Hans Richardt, stud, mag., St. Kannikestræde 2, 
Kbhvn. K.

Sørensen, Ejlif ?
— Kjeld, maskiningeniør, Skellerup skole pr. Ullerslev. 

Thingberg, Ulla, g.: Juul, Tåruplunde, Frørup.
1948—49:

Andersen, Hans Jørgen, c/o gdr. A., Pårup, Ellinge, Ferrit
slev, Fyn.

— Jørgen, Korsgård, Gribsvad, Årup.
Dencker, Jette, Ravnholt mejeri, Måre, Herrested, Fyn. 
Frandsen, Edel, Tårupgård, Årup.
Frederiksen, Erik, Christianslundsvej 88, Nyborg.
Hansen, Bent, fotograf, Ryskov’s Foto, Vejle.

— Birthe, kontorist, c/o skræderm. S. H., Kissendrup pr. 
Ullerslev.

Hansen, Henning, lagereksp., c/o snedker A. H., Ullerslev st.
— Poul, stud, polyt., Valkendorfs kollegium, St. Peter- 

stræde, Kbhvn. K.
—■ Vagn Otto, kommis, Set. Jørgen Brugsforening Ros

kilde.
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Jacobsen, Kaj, kommis, c/o Petra J., GI. Ullerslev. 
Jørgensen, Bent, c/o murerm. J., Aunslev pr. Hjulby. 
Kern, Inger Louise ?
Knudsen, Bent Egon, maskinarbejder, Yrsavej 18 3, Bolbro. 
Madsen, Viola Lykke, g.: postbud Larsen, Mesinge.
Nielsen, Arne, Bredahlsgade 30, Nyborg.
Ottosen, Erna, g.: Høj Jørgensen, Ullerslev st.
Rasmussen, Gunhild ?
Sørensen, Anny, g. Andersen, Nørregade 4 2, Nyborg.

— Egon, kontorist, F.D.B., Nørregade, Odense.
Nicolaisen, Rasmus, maskinarb., c/o A. N., Aunsl. pr. Hjulby.

1949—50:
Abildgren, Knud, stud, techn., c/o A„ Ullerslev st. 
Andersen, Grethe, Lysemose, Ullerslev.

— Karen, Pårup Skovgård, Ellinge, Ferritslev, Fyn. 
Hansen, Karl Einer, stud, vetr., Skellerup, Ullerslev.

— Ejvind Møller, »Egelykke«, Mullerup, Ullerslev.
— Poul, landmand, »Onkelsminde«, Aunslev pr. Hjulby. 

Jensen, Henning, stud, mere., c/o mekaniker J., Ullerslev. 
Knold, Gerda Tove, seminarist, Lisesmindevej 34, Odense. 
Knudsen, Edel, stenograf, Henrik Ibsensvej 4 st. th., Kbh. V. 
Madsen, Erik Børge ?
Olsen, Poul Bjarne, mekaniker, c/o barberm. O., Ullerslev. 
Petersen, Hans Jørgen, »Maglebjerggård«, Korkendrup, Ul

lerslev.
— Karen Margrethe, ekspeditrice, Korkendrup, Ullerslev. 

Rasmussen, Birte ?
— Inga Helene, kontorist, Roskildevej 118, Valby.
— Tove, kontorist, c/o A. P. R., Ullerslev.

Birk, Ingrid, g.: Petersen, GI. Ullerslev. 
Godtfredsen, Kurt, malersvend, Ullerslev st. 
Jensen, Inga, g.: Therkelsen ?

1950—51:
Andersen, Anders ?
Danielsen, Inger, g.: Blok, Flemløse.
Frandsen, Ellen, Thårupgård, Årup.
Hansen, Ellen Margrethe, børnehavelærerinde, Peter Bangs- 

vej 252 st. th., Valby.
— Flemming, kontorist, Planteskolen, Urupvej, Langesk. 

Jacobsen, Mogens, stud, techn., c/o M. J., Ullerslev st. 
Knudsen, Mogens, ekspedient, Ellinge, Ferritslev, Fyn. 
Nielsen, Erik Holme, tegner, Nyvangsvej 58, Odense.

— Eli Skovgård, kontorist, c/o N., Rønningesøgård. 
Petersen, Helge Højrup, kontor., Klingenberg 13 th., Odense. 
Rasmussen, Birthe, lærerinde, Udby skole pr. Nr. Åby.
Slot, Børge, revisor, c/o I. C. S., Ullerslev st.
Thomsen, Inge Kjær ?
Hansen, Aksel ?

— Frede Tønning, Rolfsted pr. Langeskov.
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1951—52:
Andersen, Doris, kontorist, Korsgård, Gribsvad, Årup.

— Vagn, elektriker, c/o A. A., Ullerslev.
Christensen, Jens Groth, c/o Åløkkegården, Hjulby.

— Kirsten, g.: forp. Jørgensen, Søbakkegården, Slukefter, 
Korup.

Danielsen, Anna, sygeplejeelev, Sygehuset, Nyborg. 
Dinesen, Jørgen, c/o cyklehdl. D„ Aunslev pr. Hjulby.
Dissing, Ragnhild, stud, med., Hohns allé 12, Nyborg. 
Hansen, Jørgen, ekspedient, Vandværksvej, Langeskov.

— Tove Gammelgård, kontorist, Såderup pr. Ullerslev.
— Henning, ekspedient, mejeriet, Ullerslev st.

Jørgensen, Ulla, c/o disponent Jebsen, Huk Avenue 44, Byg
døy, Oslo, Norge.

Larsen, Åge Stendal, Bremerskov, Langeskov.
— Jeppe, Møllebakken, Kerteminde.

Nielsen, Keld E., trafikelev, Farimagsvej 33 1, Næstved.
— Poul, Rolfsted pr. Langeskov.

Petersen, Holger, c/o gdr. P., Korkendrup pr. Ullerslev. 
Rasmussen, Per Åskov, ekspedient, »Birkelygård«, Hjulby. 
Slot, Ib, kontorist, c/o P. S., Ullerslev st.
Jørgensen, Bente, g.: Søgård, Hatting.
Christiansen, Jørgen, kommis, Skellerup brugsforening pr. 

Ullerslev.
— Henning, Kissendrup, Ullerslev.
—■ Johs., maskinlærling, Bovense pr. Ullerslev.

Hansen, Jytte Gammelgård, Såderup pr. Ullerslev.
—■ Tove, ekspeditrice, c/o Th. H., Aunslev pr. Hjulby.
— Svend Åge, c/o malerm. H., Nordenhuse pr. Hjulby.
— Doris Åmose, »Åmosegård«, Ullerslev.

Larsen, Kurt, kommis, c/o Sv. L., Ullerslev st.
Nielsen, Ruth, Stenhave, Refsvindinge.
Olsen, Kai Åge, afdød.
Palmark, Mogens, stud, polyt., Kissendrup pr. Ullerslev.
Sørensen, Karna, »Langtvedgård«, Langtved pr. Ullerslev.

1952—53:
Andersen, Inger, Skovgård, Pårup, Ferritslev.
Christensen, Merete Groth, Ålykkegården, Hjulby.
Hansen, Finn, mejeriet, Ullerslev.

— Ruth Wind, Teglgård, Ullerslev.
— Karen Marie, præstegården, Ullerslev.
— Karen Margrethe, Skrøbeshave, Nyborg.
— Kirsten P„ Langtved skole, Ullerslev.
— Esther Tønning, Rolfsted, Ferritslev, Fyn.

Jørgensen, Peter Fribo, Nyborgvej 132, Odense.
Kristensen, Inga, c/o gdr. K., Skellerup, Ullerslev.
Knudsen, Henry, Flødstrup, Ullerslev.
Larsen, Knud, bageriet, Rynkeby.
Madsen, Edle, c/o smedemester M„ Såderup, Ullerslev.

— Niels P., c/o gdr. M„ Såderup, Ullerslev.
-—■ Preben V., c/o skomager M., Rynkeby.
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Neuhaus, Vibeke, c/o barberm. N., Mullerup, Ullerslev.
Nielsen, Ove Holme, Nymarksvej 58, Odense.
Ottosen, Hans Christian, Raunsbjerggård, Ullerslev.

1953—54:
Abildgren, Inger Agnethe, realskolen, Ullerslev.
Andersen, Else, c/o gdr. A„ Flødstrup, Ullerslev.

— Svend, Ullerslev.
Christoffersen, Ellen, Ferritslev, Fyn.
Hansen, Poul, Bovense, Ullerslev.
Jensen, Ulla, Bremaegård, Ullerslev.
Jørgensen, Jørgen, Lunde pr. Stenstrup.
Knold, Lillian, Skellerup, Ullerslev.
Knudsen, Poul Erik, Ellinge, Ferritslev, Fyn.
Larsen, Erik, Vestergade, Ullerslev.

— Keld, Kissendrup, Ullerslev.
Lystorp, Ole, Ullerslev.
Mortensen, Karna, c/o vognmd. M., Kullerup, Lamdrup.

— Ellen, Fraugde, Marslev.
Møllegård, Bodil, Biskoptorp, Ullerslev.
Nielsen, Anders, Vandværksvej, Langeskov.

— Inga, c/o Aage N., Skellerup, Ullerslev.
— Karen, Vandværksvej, Langeskov.

Pedersen, Anny, Bovskov, Ullerslev.
Petersen, Margit, Langeskov.
Rasmussen, Karen, Højgård, Ullerslev.
Råhauge, Jette, Tarup, Odense.
Thingberg, Bodil, Strandskov, Nyborg.

1954—55:
Andersen, Otto, Dalgård, Ullerslev.

— Svend, c/o Kr. A., Ullerslev.
Bæk, Arne, Skellerup.
Christiansen, Birthe, Lundbygård, Lundby.

— Kaj Åge, Ullerslev.
Hansen, Anne Louise, præstegården, Flødstrup.
Iversen, Carl Helge, Hannesborg, Ullerslev.
Jensen, Inge Kamille, kontorass., Ullerslev.
Knudsen, Poul Erik, Ellinge, Ferritslev.
Nielsen, Birgit, Flødstrup.
Ottosen, Erna, Møllegyden, Ullerslev.
Petersen, Arne, Ferritslev, Fyn.

— Erling Otto, Mellem Mølle, Rønninge, Langeskov.
— Henning, Aunslev, Hjulby.
— Inger Madsen, Ullerslev mark, Langeskov.
— Margit, Henriettevej 4, Langeskov.

Rasmussen, Else, kontorist, Ullerslev.
— Inge Kjær, Flødstrup.

Sørensen, Hanne-Mette, Langtved, Ullerslev.
Christensen, Birgitte Bruun, »Elmegård«, Aunslev, Hjulby.
Danielsen, Peter, c/o vognmand D., Langeskov.
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Hansen, Hans Lysebjerg, Flødstrup.
— Jens Jørgen, Holemose, Ullerslev.
— Jørgen Wind, »Teglgården«, Ullerslev.

Jensen, John, Rynkeby.
Jørgensen, Anne Marie ? Odense ?
Larsen, Tage Steen, Aunslev, Hjulby.
Littau, Tove, Ferritslev.
Ottosen, Niels Axel, »Ravnsbjerggård«, Ullerslev.
Rasmussen, Bent, c/o gartner R., Risinge, Ullerslev.

— Harry, c/o Johs. R. Rørup, Langeskov. 
Sørensen, Asger, c/o lærer S., Rynkeby.
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